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Bezrobocie osób z marginesu społecznego : badanie zjawiska recydywy. 

 

Powszechnie wiadomo, iż wskaźnik przestępczości w Stanach Zjednoczonych spada 

od kilku lat. Wzbudziło to, w odniesieniu do relacji miedzy trendami gospodarczymi, 

takimi jak bezrobocie i ubóstwo, a zmianami dotyczącymi zjawiska przestępczości, 

zainteresowanie ekonomistów. W teorii ta współzależność jest oczywista i związana 

z potencjalnymi zyskami czerpanymi z legalnych i nielegalnych źródeł dochodów. 

Natomiast to założenie nie znajduje potwierdzenia w danych empirycznych. Na przykład, 

spadek wskaźnika przestępczości zbiegł się w czasie z recesją soku 2008. Zdaniem 

naukowców, zagregowane dane dotyczące przestępczości nie uwzględniają implikacji, 

jakie niesie ze sobą teoria ekonomiczna dotyczących reakcji behawioralnej na bodźce. 

Jest to spowodowane przeoczeniem obszaru, gdzie te bodźce maja duże znaczenie, to jest 

grupy osób z marginesu społecznego. Tak więc, jeśli gdzieś można znaleźć potwierdzenie 

przedstawionej powyżej teorii, to właśnie wśród bezrobotnych młodych mężczyzn; osób, 

których mogą dotyczyć zmiany płacy minimalnej; oraz jednostek uprzednio już wchodzących 

w konflikt z prawem. Autor artykułu przeanalizował wpływ bezrobocia 

na prawdopodobieństwo powrotu do działalności przestępczej, na przykładzie grupy osób 

z kryminalną przeszłością. Badania oparto na analizie danych z administracji amerykańskiej 

(sektor sprawiedliwości, zdrowia i pracy) z lat 2008-2014. W celu określenia relacji między 

bezrobociem i liczbą aresztowań, autor posłużył się specyficzną dla danego przemysłu 

wariacją w trendach bezrobocia wywołanych przez recesję w latach 2005-2009. 

Z przeprowadzonej analizy wynika, że wzrost bezrobocia ma duży wpływ na ponowne 

aresztowana recydywistów, aktywnych obecnie na rynku pracy, przy występowaniu dużej 

niejednorodności w odniesieniu do płci i rasy. Autor artykułu konkluduje, iż skierowanie 

programów zatrudnieniowych na osoby z marginesu społecznego powinno znacząco obniżyć 

liczbę recydywistów. 


